Ex. l. sequenti.

Alimenta petunt officio iudicis

**Quis a liberis.**

Lōtinuatio patet ex his que dixi. s. l. i.  
 z. s. l. pxi. §. qa plantianuz: z hoc intendit. Ali  
 menta liberis a parentib: vel a liberis decernū  
 tur officio iudicis cognoscētis an sit filius vt pa  
 ter: z an d facultatib: cōuenti possit ali: z an sibi  
 petēs sufficiat ppter res z operas suas. vel an  
 sic subit cā ppter quā possint legitime denega  
 ri. h. d. vsqz ad. §. solent. ¶ Ho. qd iudicis offi  
 cio alimenta petuntur C. sp. cum no subit ob  
 ligatio nisi naturalis: vt. l. i. §. de iusti. z iure.  
 ergo no datur actio. Solu. verū est qd no datur  
 actio: sed officium iudicis: vt. l. si quis per collu  
 sionē. s. d. actio. emp. z qd si presupponit aliquā  
 obligationē ciuile: vt. l. si rem in fi. de leg. i.

Ex. §. sequenti.

Quoniam ptem an filius alere teneatur

**Sed utrum.** Oppo. si no est i po  
 testate no habet lo  
 cum hoc remediū: vt. l. siue contra. §. quia plau

b. I quis  
 a liberis  
 ad hic  
 .l. vide bar. i  
 .l. quida cuz  
 filium. d. ver  
 bo. ob. §. Sz  
 vtrum an fi  
 lius cogatur  
 Adde quod  
 no. bar. in. l.  
 si constante.  
 in. v. q. pme  
 .q. principa  
 lis solu. ma  
 ximum sequi  
 tur z t3 bal  
 in tit. de pa  
 constā. i prin  
 ci. per tex. ibi  
 in ver. spon  
 deant. nec al  
 legat barto  
 nec aliquid.  
 z idem tenet  
 bal. in. l. si qd  
 de incest. nu.  
 z vide q no.  
 bal. i. auē. bo  
 na dānatorū  
 .C. de bo. dā.  
 z bal. i. d. ti.  
 de pa. cōstā.  
 loquitur pri  
 mo i casu spe  
 ciali de non  
 nu. pe. itēz ni  
 si esset cōtra  
 patriam. per  
 l. minime. s.  
 de reli. z sum  
 pti. fune. iun  
 cta. l. necessa  
 rio. co. titu.

**C.** §. vtrum. quero. et no. spe. in ti. qui si. Ant legi. §. i. et vide que habentur in aut. licet. C. de natu. li.

**b.** C. l. qui. facit. tex. ibi. no. i. l. quauis. solu. ma.

**c.** Alere. fratre. Adde glo. et bar. in. l. pater. C. §. al. lib. et bal. in. l. i. §. ius naturale d. iusti. et iur. et ibi qd i vxore. et qd i co filio q dillapidauit bona.

**ADDE** qd idem d. fratre tenuit bal. §. filio. ccc. lxxxvii. ii. li. vbi pp hoc p. luit cum qui dam pater al teru filiu be redē istituit. fet cū hoc qd nihil daret fratri alteri et sic filio testatoris sub pena priua. ad euitandā penā p. soluit q ad eaf iudex q cogat fratre ad pre standum sibi alimenta ex persona sua et hoc modo iudex pro alt mentis pote rit sibi facere assignare unā pos. non ob stante p. hibi. testatoris. et quid de eo q dillapidauit bona q pau. de ca. in. l. si cū dotem. in. §. i. §. solut. matri. dicit bald. tenere q pater oio teneatur ad alimenta i autē. si captiu. §. de episco. pis et cle. et di cit oldra. ita tenere per. l. libertus qui operari. j. d oper. libe. q limitat bal. i autē. §. roga. tus nisi filius dolo uel lata culpa partez suaz discipua. uerit qz tunc etiam alimē. ta perdit. se. c. si leui cul pa. alle. l. etiā. §. sol. ma. et hoc t. spec. i ti. q. si. sint le gitimi verfi. sed pone.

**tianum. §. co. Sol. hic de alio remedio loquit.**  
**Quero** si pater ē exbānitus an fili<sup>o</sup> cogatur<sup>o</sup> eū alere. Rūdeo q sic in aut. de incest. nup. §. si uero contigerit cum sua glo. colla. secunda. et l. mutus. §. manente. §. de iure doti.

**Ex. §. sequenti.**  
**Can** pater filiam bastardam alere et dotare te neat et an officiu iudicis cōpetēs filiis possit ab alijs q ipsi iplorari et an si frēz alere teneat.

**Utrum.** Nota q hic officium iudicis descendit ex charitate sanguinis et ex eqtate nō ex iure patrie potestatis: et sic aliud est q in senatuscōsulto: ut dixi in. l. siue cōtra. §. quia plautianum. §. eo. **Quero** utrum pater cogatur filiam iniustā alere. Glo. dicit si ē nata ex dānato coitu nō tenetur eaz alere. secus si ex concubina. Erte hoc est vey de iure ciuili. sed de iure canonico cogit qd alere etiā spuriū: ut in. c. cum haberet. extra de eo qui dux. in ma. quā pol. per adu. **Quero** an qs cogatur dotare filiā bastardā. Casus est in. l. uxore. §. naturalis. j. de lega. iij. **Quero** an istud officiu iudicis possit implorari ab alio q a filio. Rū. q sic: quia p sanguine et alij admittuntur ad petenduz ali menta pro filio: ut. l. qui filiu. j. ubi pu. edu. de.

**Quero** an frater teneatur alere fratrem. Gl. arguit pro et cōtra. et uidetur inclinare q teneat per. l. q filium ubi pu. edu. de. sed certe ibi loq tur ut sorore que est uite obsequioris: et sic non est eadē rō: ut. l. cū hi. §. in psona. §. de transac. ueritas est q cogit alere fratres naturalē. ergo multo fortius legitimā: ut. C. de natura. li. aut. l. z. §. so. ma. l. quis. de hoc p. l. y. C. §. al. li. l. i.

**Ex. §. sequenti.**  
**Can** qui ex operis suis potest se alere possit petere alimenta.

**Sed si filius.** Hic ponit de alia cāe cognitiōe. l. an ille qui petit filio dare alimenta possit sibi sufficere q aliunde possit habere q a pte. **Nota** q qui pōt se alere ex operis suis nō pōt petere alimenta p istū officium iudicis quod ē uerū. pro hoc in aut. de questi. in fi. col. vj. C. de mend. uali. l. i. li. xi. et hoc intellige si honeste pōt exercere illam artem. alias secus: ut. l. nepos pro culo. j. de uerbo. significa. fm. Be.

**Ex. §. sequenti.**  
**Can** snia in causa alimentoz sit interlocutoria uel diffinitua. et an donec causa pēdet filius ali debeat.

**C.** §. Sed si filius. aliunde possit. quid autem in filio habente aduenticia. vide. l. si. §. finat. et ibi bal. C. de bo. que libe. vide bar. et bal. l. i. liber. §. i. de ali. et ciba. lega. et qd de muliere nupta an debeat habere alimenta a patre uel ab heredibus patris. nā dicit statutum bononiēse q ante qz mulieribus dos fuerit cōstituta debeant eis dari alimenta decentia d bo nis hereditatis illius de qua dos pstitui debuerit. et vltra dicit statutū q ista alimēta debeāt pstari arbitrio pinctoz. dico q istud ēt erat de iure cōi: vt no. bal. in. l. q filiu. post nico. de neapo. ff. vbi pupil. educa. debe. p illū tex. et i. l. nō sine. de bo. que lib. tū l. z alimēta qn qz debeantur iure san guinis et nature: pat sunt alimēta q debentur a patre ipsi filie et successiue ab heredibus patris eū representantib<sup>o</sup> iuxta. §. item rescriptū. i. hac ca. l. j. eo. tamē nō debēt pstari illi qui iā aliunde alimētatus est: nisi qn pro se alimētado se obligauit alteri: vt qa pecuniā mutuo accepit pro alimē. tio. ita declarat bar. in. l. libertis quos. §. manumisso. j. de ali. leg. et quia de iure ex dispositiōe. l. alimēta nō cōstituūt illi qui habet aliūde vñ sibi puideat de alimētis: vt. j. e. l. §. alimēta. et d. l. qui filiu. eū ibi no. et iō filia post qz erit nupta et in obsequio uiri cui uiro etiā si nulla dos pmis sa erat qa poterat sibi puidere de alimentis ex psona uiri: qa maritus te neat eū alere satis tūc uiri psonū uidetur q statuentes noluerint provide

re mulieri de talibus alimētis postq nupta erat uiro et si ipsa volebat poterat dotē suā exigere ex forma statuti et fm hoc istud statutū erit in hac parte alimētoz pforme iuri cōi. iō talis interpretatio uidef amplectenda. l. ii. C. de nor. c. cū dilecti. de p. nec maritus uidef posse petere alimē ta: q si nō pstat sibi pmisaz fuisse quā dotē et nō apparet q mulier sue rit infirma: tunc alimēta pstita a mari to uxori que fuit et est i ser uitio uiri nō possunt peti per maritum ut firmat in. no. in. c. p ue stras. de do. na. inter ut. quasi uideaf fuisse conten tus maritus persona ipsi mulieris p dote ex quo ab initio nō cōuenit d do te fm inno. ubi. §. allegat qd habetur i aut. qui. mo. na. eff. leg. §. pe. §. qd eniz agat. et l. y. et bal. in. l. pro onerib<sup>o</sup>. C. d iure do. et cy. et alii in. l. qd in uxorez. C. de neg. gest. hoc expresse uoluit ibi pau. f. q qsi marito nulla fuit dos pro missa et alimē tauit uxores sanā existētes seu que cōpo terat in obse quio uiri nul la possit pete re alimenta. Et ad mate riam bar. hic uide no. per bar. in. l. alimē ta. de trasac. et bart. in. l. se mel. C. d mē di. ual. li. xi. et glo. et bar. in. l. si qz arg. §. sed et si qz. C. de don. et spe. in titu. q si. sint legiti uerfi. qd si is qui peti.

**Si uel parens.** In cā alimēto rum proceditur summarie et sentētia lata nō facit p iudiciū in cā filiatiōis ordinarie exercenda. h. d. C. po. q cā filiatiōis agatur per senatuscōsultū: ut. l. siue cōtra. §. qa plautianū. §. e. Sol. hoc intellige in casibus in quibus senatuscōsulta deficiunt: quia forte filius nō est in potestate: qd apparet i hoc §. qn filius denegat aliquē suū ptem: quo cāu senatuscōsulta non p uiderunt: uel dic q reme diū istius officij iudicis et remedia senatuscon sultoz possunt pcurrere et i electione eius qui di cit se filiū: est q intenter. **Quero** an snia q da tur hic super cā alimentoz sit diffinitua uel in terlocutoria. Glo. hic dicit q est interlocutoria. ueritas est q est diffinitua: ut dicam. j. pxi. §. et ibi est glo. **Quero** an interim donec cā pen det debeat ali filius. Glo. dicit q sic. ut. l. si ne get. j. e. dic ut ibi dicam. Inducit By. ad qōnez an si iudex pnunciet testē falsum sibi p iudicat. de quo dic: ut. l. lucius. in fi. de his q no. infa.

**Ex. §. sequenti.**  
**Can** snia in cā alimentoz sit diffinitua uel in terlocutoria et q pbatio i summaris requiraf.

**Si quis ex his.** **Quero** an ista snia sit diffi nitua an interlocutoria. ueritas est q est diffinit uia vt glo. dicit lz in pcedenti. §. aliud dicat. nā i cāis summaris vbi speratur snia d. z ptestari lis et dari libellus. alias nō ualere<sup>t</sup> snia: ut i aut. offe raf. C. de lit. ptest. et hoc t. spe. in ti. de offi. iudi. §. postremo. §. v. dicamus facit. l. tigni. §. si. §. ad exhibē. nā actio ad exhibēduz requit summa riā cognitiōe et tñ daf snia et lis pte. ut ibi. In prium facit qd vñ tenere glo. in. l. dāni. §. q alie na. de dā. infec. §. ibi rñdet: et hoc vey qn dē q cā examinef summarie. secus si doceret summa rie et de plano sine strepitu et figura iudicij: tunc seruaref ordo q ponit in. c. sepe ptingit de hb. sig. in de. **Quero** i istis sumarijs q pbatio suf ficiat. Rū. quedā ē cā summaria q facit plenū p iudiciū et tunc requirit plena pbatio: lz dilatio nes denf breuiiores: ut. C. de naufra. l. d submer sis. li. xi. et in. d. c. sepe. qdā ē cā summaria q non parit plenū p iudiciū: sed modicū uel qsi nulluz: ut i actione ad exhibēduz: et tūc sufficit pbatio p iuramētū: ut. l. thesaurus. ad exhibē. qdāz ē cā q nō parit plenū lz qualeqle p iudiciū ut cā alim toruz et tūc requit qlisqualis pbatio: ut hic. et j. .e. l. §. solēt. et l. iij. §. cā. j. ad carbo. In cāis nō

lie et uult q ponant in loco tuto usq ad nubile etatē et qd de usufructib<sup>o</sup> alaf: z heres hoc nō fecerit an ista puella tpe nubilis etatis poterit petere illud q plus pcepisset ultra alimēta si mille fuissent dposita nō obstat q alimenta habuerit ab herede uide pau. de ca. §. filio. ccc. lxxvi. Ad scdaz par tem apostille dic q et si marito sit dos pmisaz dūmodo mulier sit in sui tio uiri uel p ipm steterit q nō sit q tñ nō pōt petere alimēta ab ipsa ita pfuluerūt panor. §. filio. lxxxv. ubi pfuluit rescindendā quādā trasac. factā iter vix et vxo. eo qz vir ptem dotis quā habuerat uolebat cōpensare cū alimētis factis uxori q erat in eius seruitio. et Ro. cōsi. cccc. lxxvii. ubi si militer dixit quādā libera. factā marito p uxore d dote occasione alimē torum prestitorum fuisse erroneam.

**C.** §. Potest exercere. ille qui pōt se alere ex opibus suis nō d. z ali. fallit si aliter deberentur per no. per bal. in. l. de alimētis. de transac.

**C.** §. Si uel parens summarie et ad hanc summaria cognitiōe: uide q no. bar. late in. l. i. §. si. de preto. stipu.

**C.** §. Si qz ex his nō ualeref. uide qualiter i cāis summaris i qb<sup>o</sup> spe raf snia d. z vari libellus: et lis ptestari et q pbatio fieri debeat uide hic. et utrū snia lata in cā summaria sit diffinitua uel interlocutoria. guil. et pe. de an chā. post eū i cle. i. de iure patro. dicit q cā alimētoz ē summar

q non requirit libellus nec alia iuris solenitas cuz expediatur officio iudicis per hanc. l. i. l. i. l. i. si iudex. de his qui sunt sui. qd no. in rubrica. de interro. ac. r. adde bar. in. l. i. l. i. de preto. stipu.

C. s. Idem iudex. alimenta denegari. adde io. an. in. c. quintanalis. de iur. reur. r. idem dicit bal. in. l. h. C. de do. pmis. in dote. f. qd poterit ex eisdem casis filia do-

te priuari ar guendo d do te ad alimen ta. r. hic add bar. post gl. i. l. h. C. d. al. libe. r. qn p. cedit arg. de alimēto ad legitimā. di. xi in. l. h. de his qui. ut i. dig. r. not. bal. hic adde glo. not. in. l. iniquum. C. qui accu. que dicit q alimē ta pietatis cā prestita repe tuntur si alimētarius ac. cufat alimen tatore.

b C. s. Pa / rens iure na turali. alimē ta debent de iure naturali Et id nō va let pactum i srium ut per 30. an. i. spe. q. h. sint legi. r. sequit. pe. de anch. i. c. canonū statu ta circa me dium de con sti. ex quo di cebat spe. in predicto tit. qui h. sint legi. s. i. v. s. pone q non valet pactuz q filium nō teneatur ale re pater. et idē erit in do te danda filie. videlicet q non valet pactuz q pa ter nō tenea tur cā dota. re fm Ro. i. l. i. so. ma. et limita istum text. in simili dum dicit q parenti denf alimenta nisi talis pater ef set in delicto pacis rupte. casus est no. in. c. i. s. h. qf hominem de pa. tenē. Itel lige tamen vt ibi patet ex littera per bal. i. auct. bo na damnato ruz. C. d. bo. dā. Item salit in patre q contra patri az venit quo niam neduz isti alimenta